
Canify A/S

CVR-nr.: 40666559

Hasselvangen 12
6715 Esbjerg N

Årsrapport
1. januar 2023 - 31. december 2023

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

04/07/2024

Lasse Kikkenborg Hein-Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden Canify A/S
Hasselvangen 12
6715 Esbjerg N
e-mailadresse: lasse.jensen@canify.com
CVR-nr.: 40666559
Regnskabsår: 01/01/2023 - 31/12/2023

Ledelsepåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsperioden 01. januar 2023 - 31. december 2023 for Canify A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er ledelsens opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling samt af resultatet.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

Esbjerg N, den 03/07/2024

Direktion

Lasse Kikkenborg Hein-Jensen

Bestyrelse

Thomas Seitter

Lasse Kikkenborg Hein-Jensen

Sascha Mielcarek

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at producere, forarbejde, handle med, importere og eksportere cannabisplanter til lægemiddelbrug og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2023 udgør et underskud på 7.993 t.kr. Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt egenkapitalen. Ledelsen er opmærksom på bestemmelserne i selskabsloven vedr. tabt kapital og vurderer. Selskabet forventer at få løbende kapitalindskud fra moderselskabet, som understøtter den fremtidige drift og man anser herfor likviditetsberedskabet for tilstrækkeligt.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning (evt.)

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		-1.837.499	-7.477.342
Personaleomkostninger	1	-4.974.384	-10.289.630
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-689.400	-31.573.045
Resultat af ordinær primær drift		-7.501.283	-49.340.017
Andre finansielle indtægter		10.896	245.824
Nedskrivning af finansielle aktiver		5.287.002	-9.602.455
Øvrige finansielle omkostninger		-5.788.020	-3.150.919
Ordinært resultat før skat		-7.991.405	-61.847.567
Skat af årets resultat		-1.200	-5.652.102
Årets resultat		-7.992.605	-67.499.669
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-7.992.605	-67.499.669
I alt		-7.992.605	-67.499.669

Balance 31. december 2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		1.173.580	1.173.580
Immaterielle anlægsaktiver i alt		1.173.580	1.173.580
Grunde og bygninger		20.250.000	20.250.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	750.000
Materielle anlægsaktiver i alt		20.250.000	21.000.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Andre tilgodehavender		13.100	100.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		13.100	100.000
Anlægsaktiver i alt		21.436.680	22.273.580
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			0
Udskudte skatteaktiver			0
Tilgodehavende skat			0
Andre tilgodehavender			377.659
Krav på indbetaling af virksomhedskapital			0
Periodeafgrænsningsposter		1.285.844	104.292
Tilgodehavender i alt		1.285.844	481.951
Likvide beholdninger		159.185	965.546
Omsætningsaktiver i alt		1.445.029	
AKTIVER I ALT		22.881.709	23.721.077

Balance 31. december 2023

Passiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		23.439.480	23.439.480
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital og overkurs			0
Reserve for udviklingsomkostninger		915.393	915.393
Overført resultat		-98.616.134	-90.623.529
Egenkapital i alt		-74.261.261	-66.268.656
Gæld til realkreditinstitutter		13.000.000	11.470.445
Gæld til tilknyttede virksomheder			0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		95.872	95.872
Langfristede gældsforpligtelser i alt		13.095.872	11.566.317
Gæld til banker		4.982	10.050
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.926.201	3.740.668
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		78.632.029	73.466.731
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		1.875.960	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		607.926	651.016
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	554.951
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		84.047.098	78.423.416
Gældsforpligtelser i alt		97.142.970	89.989.733
PASSIVER I ALT		22.881.709	23.721.077

Noter

1. Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Løn og gager	4.574.028	9.030.647
Pensionsbidrag	323.578	1.001.696
Andre omkostninger til social sikring	60.850	96.541
Andre personaleomkostninger	15.928	160.746
	4.974.384	10.289.630

2. Oplysning om eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser

Der verserer en entrepriseretlig tvist med hovedentreprenør fra byggeriet af selskabets domicilejendom. Hovedentreprenør mener sig berettiget til betaling af ca. kr. 3,9 mio. for kontraktarbejder og ekstraarbejder. Ledelsen i Canify A/S har gjort gældende, at der udøves tilbagehold på grund af at arbejdet ikke er færdiggjort, at der er mangler ved arbejdet og at man bestrider ekstraarbejdernes størrelse. Der pågår drøftelser om forlig, men da der endnu ikke er udført syn og skøn samt stadegennemgang, er det vanskeligt at vurdere størrelsen på et eventuelt forlig. I regnskabet er allerede indregnet gæld til hovedentreprenør på kr. 1,3 mio., hvormed den maksimale eventualforpligtelse udgør kr. 2,6 mio.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

3. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 20.250 tkr.

For mellemværende med pengeinstitut har virksomheden deponeret sikringskonto på nominelt 50 tkr.

4. Oplysning om anvendelse af undtagelsesmuligheder for mikrovirksomheder

Mikrovirksomheden anvender undtagelsen om at give oplysning om anvendt regnskabspraksis

Mikrovirksomheden anvender undtagelsen om at give oplysning om det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede i regnskabsåret